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خلاصه
باشد. جهت دستیابی به شرایط واقعی در وضعیت  های توزیع آب، تحلیل وضعیت موجود، مهمترین اصل انجام مطالعات می عموما در بهسازی شبکه

ها جهت تدقیق اطلاعات ورودی به مدل و دستیابی به نتایج واقعی و استخراج خلاهای  موجود، کالیبراسیون)واسنجی( شبکه، یکی از موثرترین راه

افزارهای تحلیل استاتیک و دینامیک شبکه  ترین نرم به عنوان یکی از قوی WaterGemsگردد. نرم افزار  لاعاتی یا خطاهای فنی، محسوب میاط

سنجی یا  با الگوهای الگوریتم ژنتیک را دارا بوده و با ورود اطلاعات برداشت شده از عملیات میدانی دبی  توزیع آب، امکان کالیبراسیون شبکه

نماید. در  ترین شرایط موجود شبکه را با توجه به متغیرهای تعریف شده ارائه می شارسنجی به همراه مشخصات فیزیکی و هیدرولیکی شبکه، بهینهف

این تحقیق که بر روی شبکه  توزیع آب روستای حصار مهتر از توابع شهرستان رباط کریم بعنوان مطالعه موردی انجام گرفت مشخص شد جهت 

ها،  بی به نتایج منطقی و قابل استفاده  از کالیبراسیون با این روش، بررسی هیدرولیکی شبکه در زمان فشارسنجی، به لحاظ سرعت آب در لولهدستیا

 باشد ها در زمان فشارسنجی، نتایج، غیرمنطقی و دارای خطای زیادی می بودن سرعت آب در لوله بسیار حائز اهمیت بوده و در صورت پایین

 

 WaterGems ،کالیبراسیون ، فشارسنجی، الگوریتم ژنتیک شبکه توزیع آب،ت کلیدي: کلما

    

 

  مقدمه-1
 

 روش های آنالیز سیستم های توزیع آب بصورت یک تکنیک مطرح و کارا در شناخت رفتار هیدرولیکی، ارزیابی طرح ها، بهره برداری و بطور کلی

تأثیر ه که غلبه بر خلاء های اطلاعاتی مورد پذیرش قرار گرفته است. در این راستا، علیرغم این حقیقت که هنوز ابهامات بسیاری در توصیف روابط پای

و مناسب در برآورد ها و  مؤثرپارامترهای مختلف را در سیستم های توزیع آب شهری نشان می دهد، وجود دارد که از این مدلها می توان بعنوان ابزاری 

در شبیه سازی یک  یفرآیند مدل سازی شبکه توزیع آب، فرآیند آمارگیری کامپیوتر. [8]ارزیابی های هیدرولیکی سیستم های توزیع آب استفاده نمود

عوامل متعددی در اصلاح شبکه توزیع آب می تواند موثر باشد از قبیل: رفع مشکل فشار آب که نتیجه افزایش جمعیت  .[9] شبکه آب واقعی است

مانند ، افزایش ی می باشد.هدف ازاصلاح شبکه توزیع آب به موارد منطقه، فرسودگی شبکه و نهایتاً کاهش حوادث ناشی از فرسودگی شبکه توزیع آب

سطح کمی و کیفی آب،بهینه سازی فرآیند تولید، توزیع و مصرف آب، جلوگیری از هدر رفت آب ناشی از شکستگی لوله ها و همچنین آبرسانی 

توزیع آب گسترش  در شرایط کنونی، استفاده از مدل های کامپیوتری به منظور شبیه سازی هیدرولیکی جریان در شبکه های .[5]پایدار اشاره می گردد

کم بر قابل توجهی یافته و نقش موثری در تصمیم گیری ها و مدیریت پروژه ها ایفامی کند. اهداف زیادی ازشبیه سازی هیدرولیک جریان و شرایط حا

ای برخوردار خواهد بود.مسئله شبکهی آب دنبال می شود. بنابراین استفاده دقیق از مدل ها در طراحی و تحلیل شبکه توزیع و انتقال آب از اهمیت ویژه 

کیفیت نتایج خروجی متأثر از داده های ورودی می باشد که در این میان اختلاف بین واقعیت ها و نتایج شبیه سازی حائز اهمیت در روند مدلسازی، 

شدن مدل شبیه سازی شده به واقعیت، مشاهده می گردد. نهایتاً برای اصلاح عملکرد مدل و رفع و یا به حداقل رسانیدن اثر خطاها و نزدیک تر 
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